BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.
Estado de .SIthaCIOH Financiera BanCO AZUI /
Al 31 de julio de 2025 de El Salvador
(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de Ameérica)
ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo 120,880.5
Instrumentos financieros de inversion (neto) 155,931.3
A Costo amortizado 155,931.3
Instrumentos financieros restringidos -
Cartera de créditos (neta) 646,150.8
Créditos vigentes a un afio plazo 113,282.0
Créditos vigentes a mds de un afio plazo 536,503.5
Créditos vencidos 17,170.7
(-)Estimacion de pérdida por deterioro (20,805.4)
Cuentas por cobrar (neto) 6,430.1
Activos fisicos e intangibles (neto) 25,126.3
Activos extraordinarios (neto) 285.5
Otros Activos 3,743.0
Total activos S 958,547.5
PASIVO
Pasivos financieros a costo amortizado (neto) 849,028.5
Depdsitos 668,819.3
Operaciones con pacto de retrocompra -
Préstamos 164,065.5
Titulos de emision propia 16,143.7
Obligaciones a la vista 2,053.4
Cuentas por pagar 4,143.2
Provisiones 722.6
Otros pasivos 1,196.3
Total pasivos S 857,144.0

PATRIMONIO NETO

Capital Social 80,000.0
Reservas 6,052.3
De capital 6,052.3
Resultados por aplicar 6,628.8
Utilidad de ejercicios anteriores 1,062.7
Utilidad del presente ejercicio distribuible 5,566.1
Patrimonio restringido 8,722.4
Utilidades no distribuibles 8,722.4
Total patrimonio S 101,403.5
Total pasivo y patrimonio S 958,547.5




BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados Integral

Por el periodo de siete meses que terminé el 31 de julio de 2025
(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Banco Azul /

de El Salvador

Ingresos por intereses
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Gastos por intereses
Depdsitos

Titulos de emisidn propia
Préstamos

Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, neta

INGRESOS POR INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios

Gastos por comisiones y honorarios

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancia por ventas o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado, neto

Ganancia por ventas de activos y operaciones discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales

Gastos de depreciacion y amortizacion
Gastos por provisiones

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD DEL EJERCICIO

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

47,245.3
8,254.0
38,991.3

(26,689.1)
(18,946.3)
(801.9)
(6,912.0)
(28.9)

20,556.2
(4,704.0)
15,852.2

4,169.4
(1,614.4)
18,407.2
2,365.1

124
14.3

$  20,799.0
(6,923.8)
(5,573.3)

(2,356.9)
(161.2)

5,783.8
(217.7)
5,566.1

S 5,566.1



